
 

Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta 
 
Poříčí 7/9, 603 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1610, E: info@ped.muni.cz, www.ped.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací.  

Pokyny pro oborovou praxi studentů 5. semestru  

dvouoborového bakalářského studia speciální pedagogiky 

Pedagogické asistentství speciální pedagogiky pro základní školy, 

Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání 

(SP7BP_ODP1) 

 

Oborová praxe proběhne v podzimním semestru dle harmonogramu praxí (časová dotace 

pro speciálněpedagogickou část praxe 1 týden – 4 hodiny denně, celkem tedy 20 hodin) 

 

Každý student si zajistí zařízení ideálně v místě svého trvalého bydliště pro vykonání oborové 

praxe a nahlásí místo jejího konání ve výuce specializace logopedie. 

  

Průběžnou pedagogickou praxi budou studenti vykonávat v logopedických třídách při běžných 

mateřských školách, v logopedických mateřských školách, případně v logopedické třídě 

běžné základní školy či dalších logopedických zařízeních (vždy po dohodě 

s vyučující/m specializace). 

 

Praxe je náslechová, povinnostmi studentů jsou: 

 přítomnost na pracovišti 4 hodiny denně; 

 seznámení s chodem pracoviště; 

 asistentské práce na pracovišti pod vedením učitele/logopeda; 

 sledovat metody práce učitele/logopeda s dětmi/žáky; 

 seznámit se s dokumentací týkající se jednotlivých dětí/žáků; 

 seznámit se s režimem v zařízení; 

 provést náslechy na individuální logopedické intervenci, náslechy řádně popsat 

(budou součástí deníku pedagogické praxe o oborové praxi); 

 průběhu oborové praxe vést deník pedagogické praxe (portfolio); 

 zpracování případové studie dítěte/žáka s NKS. 

 



Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta 
 
Poříčí 7/9, 603 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1610, E: info@ped.muni.cz, www.ped.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací.  

Zápočet za předmět oborové praxe bude udělen po splnění podmínek: 

 odevzdání deníku z praxe - elektronicky, bližší informace o odevzdání budou 

podány ve výuce; 

 odevzdání potvrzení o praxi - pokud zařízení nenabídne vlastní, je možné 

vytvořit samostatně ve znění: 

Pedagogická fakulta MU, Brno, Katedra speciální a inkluzivní pedagogiky 

Potvrzení o absolvování oborové praxe v 5. semestru bakalářského studia studijního 

programu … 

Jméno a příjmení studenta: 

Semestr: 

Praxe je konána za semestr a rok.: 

Kód předmětu: 

Název zařízení: 

Rozsah praxe: 20 hodin 

 

Datum:………………………  

Podpis učitele a razítko školy: 

 

 

Vzhledem k velkému počtu studentek a studentů vykonávajících praxi v logopedických 

zařízeních si dovolujeme požádat o svědomitost, vstřícnost, ohleduplnost a 

angažovanost. Seznam zařízení v Brně, na něž se můžete obrátit, naleznete zde 

http://www.ped.muni.cz/wsedu/index.php?p=op-logopedie-skoly-a-skolska-zarizeni. 

 

 



Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta 
 
Poříčí 7/9, 603 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1610, E: info@ped.muni.cz, www.ped.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací.  

Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity 

Katedra speciální a inkluzivní pedagogiky 

 

Vážená paní kolegyně, vážený pane kolego, 

 

 dovolujeme si Vás požádat o vykonání supervize oborové praxe studentů bakalářského 

studia speciální pedagogiky. Proto Vám k průběhu praxe podáváme následující informace. 

 

Vaším právem je 

 spolurozhodovat o udělení či neudělení zápočtu studentovi za vykonanou praxi; 

 konzultovat potíže vzniklé v průběhu praxe s metodikem a žádat od něho účinnou 

pomoc. 

 

Povinnosti vyplývající z funkce pedagoga pro supervizi spočívají v plnění těchto úkolů 

 řídit asistentské práce studentů s dětmi (žáky, klienty); 

 umožnit studentům seznámit se s provozem pracoviště, s vedením dokumentace dětí 

(žáků, klientů); 

 umožnit studentům sledovat metody a postupy, užívané při logopedické intervenci 

s dětmi (žáky, klienty) s narušenou komunikační schopností; 

 umožnit studentům sledovat práci s dětmi (žáky, klienty). 

 

Povinností studenta je být na pracovišti 1 týden 4 hodiny denně. 

 

Děkujeme za Vaši ochotu věnovat se přípravě budoucích speciálních pedagogů. Těšíme 

se na další spolupráci. 

 PhDr. Petr Kopečný, Ph.D. 

 e-mail: kopecny@ped.muni.cz 

 Katedra speciální a inkluzivní pedagogiky 

 Pedagogická fakulta MU 

 Poříčí 9 

 603 00 Brno 

mailto:bockova@ped.muni.cz

